
 CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA 
 ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 
 PARMA Verbale N. 4 del 25/03/2014 Delib. N. 50 Pag. N. ........ 
 _____ ------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE N. 50 

L'anno 2014 il giorno venticinque del mese di marzo, alle ore 15,30, presso la 
Sede della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura si è riunita 
la GIUNTA CAMERALE, validamente costituita. 

Alle ore 18,10 il Presidente dott. Andrea ZANLARI 

- constatata la presenza in numero legale di Componenti nelle persone dei 
Signori: 

 Presente Assente 

BONAZZI Lorenzo x  

CAVALIERI Paolo x  

FAGGIOLI Gian Paolo x  

GATTI Gian Paolo x  

GRANELLI Marco  x 

LOMBARDO Gian Paolo x  

MALANCA Enzo x  

MENTA Giancarlo  x 

MORA Giovanni  x 

- constatata, per il Collegio dei Revisori dei Conti, la presenza dei Signori: 

 Presente Assente 

CHIZZINI Rosaria x  

BOTTI Luigi x  

RASTELLI Bruno  x 

presente il Segretario Generale della Camera di Commercio dott. Alberto 
EGADDI dichiara aperta la trattazione del seguente argomento: 
 
__________________________________________________________ 

CONFERMA DEL CONSERVATORE DEL REGISTRO DELLE IMPRESE DELLA 

CAMERA DI COMMERCIO  DI PARMA. 

__________________________________________________________ 

 



 CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA 
 ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 
 PARMA Verbale N. 4 del 25/03/2014 Delib. N. 50 Pag. N. ........ 
 _____ ------------------------------------------- 

 

LA GIUNTA CAMERALE 

Richiamati i propri atti: 
- delibera n. 184 del 24/10/2013 che ha approvato  i verbali della 

commissione esaminatrice e la relativa graduatoria di merito della 
pubblica selezione di “Dirigente Amministrativo” a tempo indeterminato ed 
ha dato mandato al Segretario Generale di procedere all'assunzione della 
dott.ssa Manuela Zilli vincitrice della selezione medesima;  

 
- delibera n. 223 del 16/12/2013 che, tra le altre cose, ha disposto di: 

- assumere già dal 01/02/2014 o dalla prima data utile 
successiva, la vincitrice della pubblica selezione per “Dirigente 
Amministrativo” di cui alla delibera della Giunta Camerale n. 184 
del 24/10/2013; 
- assumere un secondo “Dirigente Amministrativo” con contratto a 
tempo determinato a decorrere, al più tardi,  dal 01/05/2014 e per 
cinque anni (ex art. 10, comma 4 del D. Lgs 368/2001) utilizzando 
la graduatoria della pubblica selezione sopra menzionata;  
- dare mandato al Segretario Generale, in conformità a quanto 
previsto dallo Statuto e dal Regolamento sull’organizzazione degli 
uffici e dei servizi, di individuare con proprio atto, previa 
comunicazione alla Giunta camerale, la macro Area da assegnare al 
Dirigente da assumere a tempo indeterminato e quella da 
assegnare al Dirigente a tempo determinato. In particolare  le 
macro aree dell’Ente sono le seguenti: 
 

-Area “Affari Generali, Amministrativo Contabili e 
Regolazione di Mercato”, 
-Area “Affari Anagrafici, Economici e Promozionali”; 

ricordato inoltre che con comunicazione n. 68 del 23/12/2013 il Segretario 
Generale ha proposto alla Giunta camerale di: 
 

- di assegnare alla dott.ssa Manuela Zilli l’incarico di direzione dell’ “Area 
Affari Generali, Amministrativo Contabili e Regolazione di Mercato, 
conferendole anche le funzioni vicarie di Vice Segretario Generale;  

- alla seconda classificata della pubblica selezione per “Dirigente 
Amministrativo”, dott.ssa Isabella Benecchi,  l’incarico di direzione 
dell’Area “Affari Anagrafici, Economici e Promozionali”, con conferma 
dell’incarico di Conservatore del Registro delle Imprese;  

 
dato atto che la Giunta ha preso atto ed ha condiviso tale proposta;  
 

considerato altresì che con proprio atto n. 123 del 26/04/2006 la dott.ssa  
Isabella Benecchi era stata nominata,  a far tempo dal 01/05/2006 ed in forza 
dell’incarico dirigenziale ex art. 19, comma 6 del D. Lgs 165/2001 (di cui alla 
determinazione del Segretario Generale n. 109 del 14/04/2006), “Conservatore 
del Registro delle Imprese”; 

 
ricordato che con successiva determinazione del Segretario Generale  n. 25 del 
22/04/2009 alla dott.ssa Isabella Benecchi è stato conferito un nuovo incarico 
dirigenziale dal 01/05/2009 al 30/04/2014; 
 



 CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA 
 ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 
 PARMA Verbale N. 4 del 25/03/2014 Delib. N. 50 Pag. N. ........ 
 _____ ------------------------------------------- 

 

dato atto infine che la dott.ssa Isabella Benecchi, in esecuzione della propria 
delibera n. 223 del 16/12/2013, è stata assunta dal 17/03/2014 e per un 
quinquennio quale  “Dirigente Amministrativo” a tempo pieno e determinato (di 
cui alla determinazione del Segretario Generale n. 21 del 07/03/2014) per la 
direzione dell’Area “Affari Anagrafici, Economici e Promozionali” con conferma 
dell’incarico di Conservatore del Registro delle Imprese (da formalizzarsi a cura 
della Giunta camerale);  

ad unanimità di voti dopo ampia discussione 

DELIBERA 

di confermare, a far tempo dal 17/04/2014, la dott.ssa Isabella Benecchi quale 
Conservatore del Registro delle Imprese della Camera di Commercio di Parma.  

__________________________________________________________ 

 IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE 
 (Dott. Alberto Egaddi) (Dott. Andrea Zanlari) 
 f.to Alberto Egaddi f.to Andrea Zanlari 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente atto è stato pubblicato all’Albo camerale on line sul sito istituzionale della 
Camera di Commercio di Parma www.pr.camcom.it dal 9 APRILE 2014 al 15 APRILE 2014 per sette 
giorni consecutivi ai sensi del vigente regolamento camerale per la pubblicazione avente effetto di 
pubblicità legale di atti e provvedimenti della Camera di Commercio di Parma, e non sono state 
presentate opposizioni. 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
 (Dott. Alberto Egaddi) 
 f.to Alberto Egaddi 
 


